
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 40» 
ИНН 1837001026/КПП 183701001, ОГРН 1061837013952 

427620, Удмуртская республика, г.Глазов, ул. Короленко, 14 г 

Тел. 5 - 16 - 05, e-mail: detcad40.GLAZOV@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024 г.                                                                                        № 09 

 

г. Глазов 

 

О создании бракеражной комиссии на 2024 год 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи в соответствии с примерным 10-

дневным меню и использования качественного ассортимента продуктов питания в  МБДОУ  

д/с № 40 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель комиссии: Худякова Елена Юрьевна, заведующий МБДОУ д/с № 40 

Члены комиссии:             Зянкина Мария Сергеевна, заведующий складом 

                                           Струихина Ирина Николаевна, повар. 

 

2. Председателю комиссии разработать план работы комиссии на год в срок до 18.01.2024 г. 

 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в бракеражный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 

 

4. Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах проведенной работы. 

 

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии, 

утвержденным заведующим МБДОУ. 

 
 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 40                                               Е.Ю. Худякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ф.И.О. работника 
Дата ознакомления с 

приказом 
Подпись 

Зянкина М.С.   

Струихина И.Н.   

 

mailto:detcad40.GLAZOV@yandex.ru

